

Wczoraj, jako w obchód uroczysty rocznicy urodzin J. C. W. W. Xcía MICHAŁA PAWŁOWICZA, Najdos-
tojniejszego Brata N. CESARZA i KRÓLA, odbyło
się w Kościele Katedralnym N. TRÓJCY, Nabożeń-
stwo, celebrowane przez Najprze: *Arseniusza*, Arcy-
Biskupa Warszaw: i Nowogeorgiewskiego; na którym
znajdowali się: JO. Xiążę NAMIESTNIK, oraz władze
wojskowe i cywilne.

N. PAN ozdobić raczył Orderem Śtej ANNY II klas-
sy, Urzędnika 7 klasy *Kobylińskiego*, Pomocnika In-
spektora Szpitala wojskowego w Warszawie, przezna-
czonego do p. o. Inspektora czasowego Szpitala woj-
skowego w Kielcach; Majora Xięcia *Putjatyńa*, In-
spektora Szpitala wojskowego w Nowogeorgiewsku, i
Majora *Mijakowskiego*, Inspektora Szpitala wojsko-
wego w Lublinie.

ROZKAZ DO ZARZĄDU CYWILNEGO KRÓL: POLSKIEGO.
Warszawa, dnia 25 Stycz: (6 Lut:) 1849 roku. —

I. Przez Postanowienia Rady Administra-
cyjnej. W Wydziale Komisji Rz: Sprawie: Otrzy-
muje urlop: Podprokurator przy Trybunale Cyw:
Gub: Radomskiej w Radomiu. *Andrzej Grobicki*, na dni
20, do miast Żytomierza i Dubna w Gubernji Wołyń-
skiej, dla załatwienia interesów familijnych. W Wy-
dziale Komisji Rz: Pr: i Skarbu: Otrzymuje urlop:
Naczelnik Komory Celnej 3ej klasy w Pyzdrach, An-
toni *Opiński*, na dni 15 do W. X. Poznańskiego, dla
załatwienia interesów familijnych. — II. Przez Roz-
porządzenia Komisji Rządowych i Władz
Oddzielnych. W Wydziale Komisji Rz: Spraw
Wew: i Duch: Mianowany: Kontroler Kassy miasta
Siedlec, *Paweł Bujalski*, Radnym - Kassyerem Magi-
stratu miasta Siedlec. Uwolnieni od służby: Na wła-
sną prośbę, Radny Kassyer Magistratu miasta Siedlec,
Kaje: *Sadowski*. W Wydziale Kom: Rz: Pr: i Skarbu.
Mianowani: Sekretarz Prezydjalny Komisji Rz: P. i
Skarbu, Radca hon: *Stanisław Żylicz*, p. o. Referenta
Prezydjalnego teże Komisji Rz: p. o. Dziennikarza i
Archiwisty kassy Gubernjalnej Lubels: *Dominik Prze-
wowski*, p. o. Krolera kassy Ptu Siedlec; Podleśny Leś-
nictwa Warszawa *Jan Letki*, Nadleśniczym Leśnictwa
Rajgród; Sekretarz w Rządzie Gubernjal: Radomskim
Konstanty Kotakowski, p. o. Nadleśniczego Leśnictwa
Zwolen; Adjunkt Starszy Leśny *Roman Frank*, p. o.
Sekretarza w Rządzie Gubern: Radomskim; Rachmistrz
kl: 2ej w Rządzie Gubern: Warsz: *Antoni Kotarski*,
p. o. Rachmistrza kl. 1ej w tymże Rządzie Gubernjal-
nym; Adjunkt Archiwum w Rządzie Gubern: Warsz:
Jan Cieszkowski, p. o. Rachmistrza kl. 2ej w tymże Rząd-
zie Gubern: Dyetarjusz w Rządzie Gubern: Warsz:
Seweryn Dąbrowski, p. o. Adjunkta Archiwum w tym-

że Rządzie Gubern:; Kontroler Komory celnej 2ej kl:
Wieruszów, *Felix Stecki*, Poborcą teże Komory; Kon-
troler Skarbowy przy Stacji kolei żelaznej w Piotrkow-
wie *Józef Kaczkowski*, Kontrolerem Komory celnej kl.
2ej Wieruszów; Kancelista Komory celnej 1ej klasy
w Słupcy *Alex: Mazurowski*, Kontrolerem Skarbo-
wym przy Stacji kolei żelaznej w Piotrkowie; Kontro-
ler Komory celnej Tykocin, *Jan Dahlen*, Poborcą teże
Komory; Nadstrażnik Straży Celno-granicznej Objaz-
du 3go, *Anastazy Plendus*, Kontrolerem Komory cel-
nej Tykocin; Nadstrażnik Straży Celno-granicznej O-
kręgu 4go, *Jan Modrzejewski*, Poborcą Komory celnej
3ej klasy w Chorzelaeh. — Przeniesiony: Nadleśni-
czy Leśnictwa Zwolen, *Stanisław Zwierkowski*, na
Nadleśniczego Leśnictwa Bodzentyn. — Uwolnieni
od służby: Dla słabości zdrowia, pełniący obowiązki
Kontrolera Kassy Powiatu Siedleckiego, *Ludwik Go-
razdowski*; Rachmistrz klasy 1ej w Rządzie Gubern-
njalnym Warszawskim *Stan: Mierzejewski*, i Podleśny
Leśnictwa Maryampol, *Jakób Gembarzewski*. — Zwarli:
Wykreśleni zostają listy Urzędników: Naczelnik Wy-
działu w Kancelarji Przybocznej Dyrektora Głównego
Prezydującego w Komisji Rz: Przych: i Skarbu, *Jan
Lapierre*; Pisarz Kontrolujący Skład tabak w Wodzi-
sławiu, *Grzegorz-Józef Morawicki*, i Rewizor Docho-
dów Skarbowych tabaczych w Warszawie, *Zygmunt
Flesz*. — (podpisał) Namiestnik Jenerał-Feldmarszałek
Xżę WARSZAWSKI, Hr: *Paskiewicz Erywański*.

Darowiznę rs. 1,500, w dziale IV wykazu hypotec-
nego dóbr Lipnik z przyległościami w Okręgu i Pcie
Sandomiers:, na imie JX. Józefa Jachima *Goldmann*,
Biskupa Dyecezji Sandomiers: ubezpieczonych, przez te-
goż na fundusz wieczny dla Kapituły Katedry Sando-
mierskiej, uczynioną, Rada Admini: zatwierdziła.

Wczoraj JOO. Xięztwo NAMIESTNIKOSTWO, dawali
wieczór tańczący, na który rozestano zaproszenia do
Dygnitarzy Wojskowych i Cywilnych, Dam znakomi-
tych i młodzieży płci obiej. Świetne to zebranie mia-
ło miejsce w mniejszym apartamencie zamkowym. Oko-
ło godziny 10tej gdy już zebrali się wszyscy zapro-
szeni Goście, rozpoczęto tańce, w których ciągły u-
dział miały liczne pary młodzieży. Tualety Dam te-
go wieczora, były nader świetne i okazałe. O godz:
1szej, JOO. Xięztwo Jchmość wraz z zaproszonymi
Gośćmi, udali się do salonu, gdzie zastawione były stoły
wieczery.

Warszawski Ober-Policmajster. — Na skutek roz-
kazu JO. Xcía *Gorzakow* Warszaw: Wojen: Jenerał-
Gubernatora, z d. 27 Stycz: (8 Lut:) r. b. i w dalszym
ciągu obwieszczenia w Gaz: Polic: Nro 35 zamieszczono-
nego, przez które podana została do wiadomości powsz:

Taryfa opłaty za przewóz na Wiśle, ogłasza niniejszem:

- 1) że każdodziennie od godz: 6ej rano, do 6tej wieczorem, przewóz uskutecznianym będzie; kurjery zaś i osoby w interesach służby rządowej, w razie nadzwyczajnej potrzeby, o każdej porze przewożone być mogą;
- 2) że wszystkie statki miejskie i prywatną własnością będące, do przeprowadzenia używane, zrewidowane zostały przez ustanowioną na ten cel Delegację, i te tylko są czynne, które pod względem bezpieczeństwa za dobre uznano. Oznaczono przytem ile każdy statek może pomieścić osób i ciężarów, i wydano surowy rozkaz przestrzegania, ażeby więcej nad przepisaną liczbę osób na statki nie przyjmowano i więcej ciężaru nie ładowano;
- 3) że szczególny i ciągły nadzór nad przewozem, poruczony został J.W. Generał-Majorowi *Cywińskiemu* Policmajstrowi Miasta, pod dyspozycję którego przeznacza się codziennie: z tej strony Wisły, Komisarz i Adjunkt, a od Pragi Komisarz i 2ch oficerów policyjnych, z odpowiednią liczbą dozorców i żołnierzy poli: Oprócz tego, dla skuteczniejszego dopilnowania porządku, komenderowani są z Warszawy: dywizjonu żandarmów dwaj Oficerowie i 20tu niższych stopni;
- 4) że włożonym został obowiązek na służbę policyjną, ażeby każdodziennie lustrowała statki, i aby w razie dostrzeżenia jakowych uszkodzeń, takowe niezwłocznie naprawiać zarządzała. Nadto też służba ma sobie poleconem pilnować, iżby na przewoźników wybierano tylko ludzi znanych z trzeźwości i dobrej kondyty, a gdyby który z nich dostrzeżony został na pijaństwo lub nadużyciu, iżby go natychmiast oddalono i więcej do tych obowiązków nie przywracano. Skargi zestrojonych osób przeprowadzających się zanoszone, przeciw grubiaństwu przewoźników lub wymaganiu większej nad taryfę opłaty, będą na miejscu przez Urzędników policyjnych decydowane, oraz winni do odpowiedzialności pociągani;
- 5) że dla zapobieżenia niechęci przewoźników co do przeprowadzania się, w razie żądania ze strony osob potrzebujących przewieść się, wydano rozkaz Inżynierowi miasta, ażeby uprzedzał Urzędników policyjnych na służbie będących, czy w czasie nadzwyczajnej wysokości wody, płynienia kry, silnego wiatru lub dla tym podobnych przyczyn, przewóz dopełniać się może;
- 6) nakoniec rozkazano służbie policyjnej pilnować, iżby statki miejskie nie zatrzymywały się próżno przy brzegach z jednej lub drugiej strony Wisły, lecz aby zaraz po wyładowaniu powozów i wyjściu pasażerów, nowych zabierały, i pod tym względem taka akuratność zachowaną będzie, że chociażby jeden tylko powóz był do przeprowadzenia, z takowym przewoźnicy odpłynąć mają bez czekania na inne.— Jenerał-Major *Abramowicz*.— Sekret: *Kwieciński*.

TARYFA Opłaty na rzecz Przewoźników, w czasie zerwania lub rozebrania Mostu na Wiśle pod Warszawą, na zasadzie Art: 3 Ukazu Najwyższego z dnia 12/24 Maja 1829 r., tudzież Reskryptu Romisji Rz: S. W. i Policji z d. 12/24 Lut: 1830 r. N^o 1337, obowiązująca w czasie kry na Wiśle lub wysokości wody przechodzącej

stóp 9 nad zero.— Płacić Należy: 1) Od konia lub sztuki bydła rogatego kop.sr. 5; 2) Od owcy, świni, cielęcia, kozy, tudzież woza, beczki, paki łomoka bez wozu, k. 2¹/₂; 3) Od człowieka, k. 3; 4) Od wozu pojedynczego bez zaprzęgu i ludzi bęc ładownego, lub próżnego, k. 4; 5) Od wozu parokonnego bez zaprzęgu i ludzi bęc ładownego, bęc próżnego, k. 7¹/₂; 6) Od wozu czterokonnego bez zaprzęgu i ludzi, bęc ładownego, lub próżnego, k. 15; 7) Od wozu furmańskiego czyli bryki wielkiej, tudzież od wozu piwowarskiego, k. 30.— Objaśnienia. Karety, koczki, same w sobie uważają się jako wozy parokonne. Opłata powyższa uiszczać się winna osobno od wozów, bryk i pojazdów, a osobno od koni i ludzi przy nich znajdujących się. Gdy opłata powyższa jest ustanowiona dla Przewoźników na wynagrodzenie ich pracy, więc po uiszczeniu takiej, żadnej innej wymagać oni nie mają prawa. Od wszelkiego ładunku tak żywego jako i nieżywego na wozie wiezionego, osobna opłata wymagana być nie powinna.— **W y ł ą c z e n i a.** 1) Wojsko w ogólności pod bronią i bez broni. 2) Osoby Wojskowe lub do Wojska należące. 3) Wszelkie bagaże, furgony i amunicje Wojskowe. 4) Urzędnicy, Oficjalsi i Posługacze Rządowi, Administracyjni, Skarbowi, Sądowi i Policyjni, w interesach w służbie Rządowej przeprowadzających się. 5) Poczta ordynaryjna, konna, wozowa, karjolkowa, dyliżanse, sztafety, kurjery, wyjąwszy extrapocztę przez prywatnego wynajętą. 6) Podwozy z furazem i transporta prowadzone do Magazynów Rządowych i wojskowych. 7) Duchowni klasztorów Mendicantium i lastytuta, podług dawniejszych im służących przywilejów i teraźniejszych zwyczajów. 8) Transporta soli i wyrobów górniczych Rządowych, tudzież drzewo do Magazynu Rządowego prowadzone.

Gazety Moskiewskie donoszą, iż w tej stolicy umarł d. 10/22 z. m. po długiej i ciężkiej słabości, przeżywszy lat 55, s. p. *Alexander Bechtiejew*, Rzeczywisty Radea Stanu, b. Szambelan Dworu J. C. K. Mości, Kawaler Orderu Sgo *STANISŁAWA* I kl., Sgo *WŁODZIMIERZA* 3ej kl. i Sęj *ANNY* 2ej kl., a dawniej od r. 1839 do 1846, Gubernator Cywilny Gub: Radomskiej.

W dniu 6tym b. m. zszedł z tego świata w przejeździe z dóbr swoich do Płocka, J.W. Michał *Mostowski*, Sędzia Pokoju Powiatu Mławskiego, Dziedzic dóbr *Kuklin* i *Winduki* z przyległościami, w tymże Powiecie położonych.

W dniu 13 b. m., to jest w przyszłym Wtorek, o godzinie 10tej z rana, w Kościele XX. Reformatorów, odbywać się będzie żałobne Nabożeństwo, za duszę s. p. Antoniego *Plichty*; na które pozostała Żona, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, zaprasza.

Józef Karwowski, Obywatel, czasowo w Warszawie przemieszkujący, onegdaj rozstał się z tym światem. Stroskani Synowie, zapraszają Familję, Przyjaciół i Znajomych, na żałobne Nabożeństwo w Kościele XX. Kapucynów, dziś o godz: 10tej z rana odbyć się mające, po którym zwłoki zmarłego odprowadzone zostaną na wieczny spoczynek, na smętarz *Powązkowski*.

Elżbieta z Tokarskich Wnukiewicz, zaonegdaj rozstała się z tym światem; stroskany Mąż wraz z Dziećmi i Rodzeństwem, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok jej dziś o godz: 3ej po południu, z Kościoła XX. Franciszkanów, na smętarz *Powązkowski*.

Onegdaj złożono w Redakcji Kurjera od S. i N. zł. 20, dla Towarzystwa Warszaw: Dobroczyńności.

Kurs wczorajszy: Listy zast: nowe, za 100 zł. żądają rs. 14 k. 66 (zł. 97 gr. 22), dają rs. 14 k. 62 (zł. 97 gr. 14); wartość kuponu k. 7/10.

Wczoraj na czwartem przedstawieniu *Lwa przebudzonego*, Teatr Rozmaitości był natłoczony; nie pomylił się, mając nadzieję, że ta Komedja długo utrzyma się w repertoarze. Publiczność jak na poprzednich przedstawieniach, tak i na wczorajszym zupełnie była zadowolona, a po ukończeniu przywołano: JPanę Ciemską, JP. *Zółtkowskiego* 3-kroć, JPana *Stolpego* i Wszystkich; po Kom: *Familja Riquebourg*, JPanią *Komorowską*, JPP. *Komorowskiego* i *Rychtera*.

Z *Petersburga*. — N. PAN ozdobił raczył orderem Śtej ANNY Iej kl., Jenerała Lejtnanta Barona *Medem*, Prezesa komitetu Cenzury wojskowej i członka komitetu nauk w szkołach wojskowych. — Kapitan-Porucznik Hr. *Apraxin*, mianowany został Adjutantem J. C. W. W. Xcia KONSTANTEGO MIKOŁAJEWICZA. — Jenerał-Lejt: *Bartholomei*, Komendant *Alandu*, mianowany został Komendantem *Brześcia Litewskiego*, w miejsce Jenerała-Lejt: *Baranowa 1*, który wychodzi ze służby z powodu ran, z pensją i mundurem. — Radca Kolegjalny *Szebeka*, Szambelan dworu, Prezes Tryb: Cyw: Gub: *Mohylewskiej*, awansowanym został do rangi Radey Stanu. — Radca Koleg: *Riznicz*, Iszy Dyrektor kantoru Banku handlowego w Kijowie, mianowany został Radcą Stanu. — Jenerał-Lejt: *Butkowski*, zarządzający Departamentem budownictwa marynarki, rozstał się z tym światem. — Do przyjmowania wyrobów na wystawę przemysłową w r. b., w *Petersburgu* odbyć się mającą, przeznaczeni zostali: PP. J. *Schröder* Mekler dworu, A. *Matygin*, M. *Bestziny*, i B. *Katugin*, Meklerowie Giędzy, oraz J. *Wawitow*, Kupiec Iej giłdy. — W roku 1847 zaszczerpiono w *Rossji* ospę ochronną 1,213,148 osobom. Zajmowało się z obowiązku szczepieniem ospy (oprócz Lekarzy) do 10,000 osób. — Jedną z najważniejszych przedziałni bawełny w *Moskwie*, jest zakład Podpułkownika *Mertwago*, który zatrudnia dziennie 700 robotników stałych, a wyrabia na dobę na 10,000 wrzecianek 55 pudów nici bawełnianej. — W Październiku r. z. otworzono drogę dla powozów, między *Redu-Kale* i *Kutais* na *Poli*, i *Ozurghety*, inaugurowaną przez NAMIĘSTNIKA kraju *Kaukaskiego*. Pod *Poti* zasadzono na początku r. z. lasek z drzew pomarańczowych i cytrynowych, który pozwala rokować przyswojenie tego rodzaju drzew, na gruncie prowincji *Zakaukazkich*.

Z powodu objęcia nowej swej dostojności, Arcy-Biskup Metropolita *Mohylewski*, JXdz *Kazimierz Dmochowski*, wydał na dniu 30 Listop: (12 Grud:) r. z. do całego Duchowieństwa i wszystkich wiernych CHRYSTUSOWYCH *Rzymsko-Katolickiej Archi-Diecezji*

Mohylewskiej, List Pastorski, który w Nr 5 *Tygodnika Petersburg*: na r. b. zamieszczonym został.

Anglja. — Izba niższa 2go b. m. przyjęła adres z odpowiednią namowę tronową; w teje izbie P. d' *Israeli*, a w izbie wyższej Lord *Stanley*, czynili uwagi nad polityką ministerstwa z okoliczności narad nad adresem. — Po uczcie danej 31go z. m. w *Manchester* przez zwolenników swobody handlowej, zawiązało się towarzystwo przyjaciół reformy finansów. — Hr: *Ducie* wybranym został na Prezesa Towarzystwa *Mesmerowskiego* w *Bristolu*.

Austrja. — Minister spraw wew: polecił władzom, aby w cyrkulach Galicji przez Rusinów zamieszkałych, święta tychże były również szanowane, jak święta *Rzymsko-Katolickie*, mianowicie, aby w takie dnie nie wzywano Rusinów przed sądy. — Sejm w *Kromierzu* na posiedzeniu 1go b. m. odrzucił wnioski, aby zawieszono dotąd wydane wyroki śmierci. — Xię *Windischgraetz* kazał znieść sekwestr nałożony na dobra zabitego Hrabiego *Eugén: Zichy*. — Straż w stolicy otrzymała rozkaz w nocy dawać ognia do każdego, kto nie odpowie na 3-krotne zapytanie: kto idzie? — Aresztowany w *Wiedniu*, P. *Warga*, jest obwiniony o utrzymywanie ścisłych stosunków z *Pulskym*. — 20ty buletyn armji donosi o walce zaciętej, stoczonej 21go z. m. pod murami *Hermansztadu*, przez wojsko cesarskie pod dowództwem Feldmarszałka *Porucz: Puchner*, a Węgrami poprzednio odpartymi z *Bukowiny* do *Ziemi Siedmiogrodzkiej*; mimo przemagającej liczby powstańców wzmocnionych oddziałami *Sykulów*, odparci zostali po 7-godzinym boju morderczym; odebrano im 5 armat ciężkiego kalibru, 4 wozy amunicyjne, nieco broni i jenców. 22go z. m. za przyłączeniem oddziału Jenerała *Gedeon* do korpusu Feldmarszałka *Porucznika Puchner*, nastąpił atak na *Stolsenberg*. Część węgierskiego wojska zmierzającego do *Debreczyna*, 26go z. m. ukazała się pod twierdzą *Arad*, którą atakowała bez skutku. Tegoż dnia zgromadzili się w *Temswarze*: *Patryarcha Rajaczyz*, Jenerał *Teodorowicz* i Pułkownik *Mayerhofer*, aby z tą działaczą z energią przeciw *Debreczynowi* i *Ziemi Siedmiogrodzkiej*. — Węgierski Jenerał *Baron Bakony* miał stawić się w *Peszcze* do dyspozycji Xięcia *Windischgraetz*. — W mennicy wiedeńskiej wytłoczono 17,000 sztuk medali dla strzelców tyrolskich.

Francja. — Bal dany 1go b. m. w pałacu *Elisée*, był bardzo świetny; między gośćmi znajdowały się najznakomitsze osoby ciała dyplomatycznego, oraz władz krajowych. P. *Marrast* 3go b. m. wyprawił w pałacu narodowym festyn dla Prezydenta Rzeczypospolitej i członków dyplomatycznego ciała. — 2go b. m. Prezydent w towarzystwie Ministra wojny i Jenerała *Changarnier*, oraz licznego sztabu, odbył na polu *Mirso-wem* przegląd 2ch dywizji, pod dowództwem Jenerała *Guillebert*. Prezydent miał na sobie mundur Jenerała

ski gwardji narodowej. Postawa wojska była wspólna. Prezydent przejeżdżając przed frontem, rozdał kilka orderów. Ogromne tłumy ludu napełniały przystępy do pola *Marsowego*, wydawając nieustanne okrzyki radości na widok Prezydenta. — Śledztwo w przedmiocie odkrytego zamachu, gorliwie postępuje. Igo b. m. Sędzia instrukcyjny przesłuchał w więzieniu prefektury Panów: *d'Alton Shée* i *Forestier*, poczem obu odesłano do *Konsjerżerji*. Od 3ch dni przybyło do *Paryża* 20,000 świeżego wojska. Reorganizacja gwardji ruchomej postępuje; wszyscy Oficerowie armji którzy dowodzili bataljonami tejez gwardji, wracają do swoich właściwych pułków, tylko Pana *Clary* zostawiono na czele 2go bataljonu. — W komitecie Zgromadzenia Narodowego wprawdzie 9 głosów przeciwko 6 oświadczyło, że zaproponowane prawo o klubach sprzeczne jest z ustawą, ale PP. *Senard* i *Cremieux* należący do mniejszości, zdołali przekonać komitet o konieczności zaostrożenia przepisów ograniczających kluby. — P. *Thiers* wrócił z kilkoniowego pobytu w *Lille*. Z Panem *Mole* ułożył plan do urządzenia centralnego komitetu wyborczego, mającego rozciągnąć się na całą Francję. — Wykaz statystyczny statków przybyłych i odeszłych w r. z. przekonywa, o ile wypadki zeszłoroczne były także szkodliwymi dla ruchu w portach. — Deputowany *Brives* zaproponował, aby cenę wszystkich lokali niższono o 25 procent. — Według gazety *Liberté* utworzy się gabinet następujący: *Lamartine*, M. spraw zagran.; *Odilon Barrot*, sprawiedliwości; *Billault*, spraw wew.; *Bugeaud*, wojny; *Vivien*, prac publicznych; *Cécile*, marynarki; *Tocqueville*, oświecenia; *Tourret*, rolnictwa i handlu; *Passy*, skarbu. — *Abdel-Kader* przyjmując w nowy rok w *Amboise* służbę zamkową, przemówił do każdego uprzejmie, i podarował każdemu z służących, owcę, oświadczając, że gdyby był w Afryce, dałby im podarunki kosztowniejsze, to jest dałby każdemu żonę. — *Tobiasz Kohen*, były Chirurg Cesarza *Napoleona* i Cesarzowej *Józefiny*, umarł w *Paryżu*.

Hollandja. — Król mianował Hrabiego *Limburg Stirum*, Prezydentem pierwszej Izby Stanów jeneralnych, zagaić się mających 13go b. m.

Niemcy. — W prowincji brandenburskiej między innemi, obrani zostali Deputowanymi do 2ej izby: Minister *Manteuffel*, Radca legacyjny *von Patow*, Tajny Minister stanu *von Bodelschwigh*, Baron *Vincke*, Radca ziemiański *Arnim*, PP. *Waldeck*, *Jacobi*, *Rodbertus*, *Temme*, *Behrends*, *Philipps*; w prowincji saskiej Radca rządowy *Unruh*; w prowincji szląskiej Hrabia *Ziethen* i Radca rządowy *Menkel*. — Władze miejskie w *Berlinie* naradzają się nad reorganizacją gwardji obywatelskiej; ministerstwo zaproponowało, aby uorganizowano 20 bataljonów po 500 ludzi. — Korpus obszarowy ściągnąć się mający nad *Rinem*, liczyć będzie 50,000 ludzi; *Hanower* dostarczy 10,000 wojska.

Włochy. — Dwa statki hisz., które ukazały się pod *Civita Vecchia*, znówu odpłynęły. — *Karol Albert* ofiarował Ojcu Snu pomoc zbrojną. *PAPIEŻ* cieszy się zdrowiem jak najlepszem. Do *Gaety* zwołane jest całe Kolegium Kardynalskie. — Igo b. m. miano zagaić w *Neapolu* postędenia Izby Prawodawczych. *Jenerał Filangieri* wrócił z *Messyny* do *Neapolu*. — *Ojciec Sty* prosił Kardynała *Giraud* Arcybiskupa *Cambrai*, przybyłego do *Gaety*, aby przy nim pozostał. Do tegoż miasta przybył oddział 41 karabinierów, pod dowództwem Porucznika, który *Rzym* opuścił.

Rozmaitości. — Członek Parlamentu ang. i Autor *d'Israeli*, jest potomkiem bogatej rodziny kupieckiej hiszpańskiej, w dawnej Rzeczypospolitej Weneckiej osiadłej, a która przyjęła wiarę chrześcijańską. W r. 1748 dziadek dzisiejszego P. *d'Israeli*, został obywatel angielskim.

DONIESIENIA.

Dobra SZCZECZOWO i BLIZNO, około 100 włók liczące, w *Lipnowskim*, 6 mil od *Plocka*, 3 mile od praskiej granicy położone, są do sprzedania. Wiadomość u *L. Pietrusińskiego*, dom *Dra Malcza*, około *Dobroczyńności*, Nr 372.

Sekwestator *Powiatu Warszawski*, podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 31 *Stycznia* (12 *Lutego*) r. b. w mieście *Błotniu*, o godz. 11 z rana, odbędzie się licytacja na sprzedaż pary *RONI*, *Bryezki*, *Ranapy*, 6 *Krześel*, *Sofy*, *Stołów* i t. p.

Luszczeński.

PIWNICE obszerne, na *Skład Wina*, są do wynajęcia od *Wielkiej-nocy* r. b., w domu przy *ulicy Senatorskiej*, wprost *XX. Reformator* pod Nr 468 i 9. Wiadomość u *Rządcy domu*.

Dnia 1/13 b. m. o godz. 10 z rana, w domu Nr 671 B, przy *rogu ulicy Leszno* i *Karmielickiej*, odbędzie się na żądanie *SSrów* i za dozwoleniem *Prezesa Trybunału tutejszego*, licytacja pozostałych *Ruchomości*, po *Józefie* z *Szydłowskich Budziszewskiej*. W terminie ogłoszenia i w dniach następnych, sprzedane będą *Srebro*, *Kosztowności*, *Obrazy*, *Rsiążki*, *Meble*, *Porcelana*, *Garderobera*, i różne *Sprzęty* gospodarskie. — *M. Zieliński*, R. R. Z.

Przyprawdzone 8 *RONI* z *Gubernji Rurskiej*, są do sprowadzenia; w liczbie ich *Kłacz* z *Stada Hr.* *Orłowej* pod *wierzch*, reszta *powozowe*, *maści karej*, od 4ch do 6ciu lat mające. Można nabyć za *pojemniejszą cenę* pod Nr 3, w *Zajeździe Białostockim*, przy *ulicy Białeńskiej*.

Przed 10ciu dniami, to jest 27 *Stycznia* r. b., z domu przy *ulicy Brackiej* Nr 1582 B, zginął *PIES* bardzo duży, *ciemno-szary*, wpadający w *ciemno-żółtawe* i *czarne*, z gatunku *Buldożów*; uprasza się o łaskawe odprawienie onego do *właściciela*, w *rzeczonym domu* na 1m piętrze *mieszkającego*, za *stosowną nagrodą*; w przeciwnym bowiem razie, *nieprawy posiadacz*, *drogą sądową* *poszukiwany* będzie.

Dzisiaj rano zimna stopni 0. Wczoraj w południe ciepła 1.

Wysokość wody na *Wiśle* stóp 4 cali 2.

TEATR WIELKI. Dzisiaj, *Piękna Dziewczyna z Gandawy*, poprzedzi *Uwertura z Zampy*, i *Arja* *Koncertowa* *śpiewana* przez *J. Pannę Leśniewską*. — *Jutro, Norma*.

TEATR ROZMAŁ: *Jutro, Pożycz mi 5 Złotych. Mieszczanie i Kmiotki*. — *Jutro 7ma MASKARADA*; w czasie której w *Teatrze Wielkim*, 3ci akt *Jeziora Wieszczek*, z *Marszem uroczystym* i *Tańcami*.